
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA broušený rokajl
 361 11 001; 10/0

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 13/0

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Alexandra Lysenko 

N Á R A M E K  S  V Á N O Č N Í M I  M O T I V Y  Z  P E R L I Č E K

Vánoční
dárek



3. krok: 
V druhé řadě navlékněte 1x rokajl, projděte 
jehlou pod vlascem mezi dvěma posledními 
rokajly (obr. č. 3a). Poté projděte jehlou skrz 
nově přidaný rokajl směrem nahoru 
(obr. č. 3b-3c). Poté přidejte stejným 
způsobem rokajly do konce řady 
(obr. č. 3d-3g), sledujte vzor (obr. č. 1a).

Vánoční dárek

N Á R A M E K  S  V Á N O Č N Í M I  M O T I V Y  Z  P E R L I Č E K

Pro řadu z nás by Vánoce nebyly úplné bez vlastnoručně vyrobeného dárku. 
Přinášíme Vám návod na náramek s vánočními motivy. Náramek je barevný a veselý díky 

perličkám z kolekce PRECIOSA PermaLux doplněný tradiční zlatou a bílou barvou Vánoc. 
Ozdobte sami sebe nebo darujte o Vánocích náramek jen tak pro radost nebo 

jako dárek pod stromeček. Přejeme Vám veselé a barevné vánoční svátky.

Materiál a pomůcky:

Figurka Stromeček

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0; 
22m18 zelená mat; 55 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
mix barev; 11 ks

PRECIOSA broušený rokajl
361 11 001; 10/0; 
68304 zlatá; 4 ks

PRECIOSA rokajl
311 19 001; 13/0; 
00050 krystal; 6 ks 
 
- jemný vlasec 0,1 mm; jehla; řetízek; 
spojovací kroužky; karabinka; nůžky; kleště

Obtížnost: 
 
Technika: cihlový steh

 

Postup:

1. krok: 
Šijte podle vzoru (obr. č. 1a). 
První řadu každé figurky šijte podle vzoru 
(obr. č. 1b). Vždy začněte nejširší řadou 
ve vzoru. U stromečku začněte řadou 
č. 2 (obr. č. 1a).

2. krok: 
Ustřihněte cca 1,5 m vlasce. Poté navlékněte 
2x rokajl, stáhněte na konec nitě a udělejte 
dvojitý uzlík (obr. č. 2a). 
Ušijte proužek (obr. č. 1a) z jedenácti 
zelených rokajlů (obr. č. 2b-2e).

1a.

1b.

2a.

2b.

2c.

2d.

2e.

3a.

3b.

3c.

3d.



5. krok: 
K poslednímu rokajlu přišijte rokajl 
(obr. č. 5a), a k němu 6x krystalový rokajl, 
aby vzniklo očko k zavěsení (obr. č. 5b-5c).

6. krok: 
Propracujte se do spodní řady a přešijte 
kmen stromečku (obr. č. 6a-6d).
Vlasec schovejte několika stehy mezi 
rokajly a zbytek ustřihněte.

4. krok: 
Stejným způsobem (obr. č. 4a-4h) 
ušijte trojúhelník podle vzoru (obr. č. 1a).

4a.

4b.

4c.

4d.

4e.

4f.

4g.

6a.

6b.

6c.

6d.

4h.

5a.

5b.

5c.

3e.

3f.

3g.



10. krok: 
Propracujte se na začátek řady (obr. č. 10a). 
Přišijte tři rokajly za sebou, čtvrtý rokajl 
přišijte do stejného místa, 
kam jste přišili třetí rokajl (obr. č. 10b-10d). 
Další řadu šijte po jednom rokajlu podle 
předchozích kroků (obr. č. 10e).

11. krok: 
Propracujte se do červeného rokajlu 
na vrcholu (obr. č. 11a) a k němu přišijte 
6x rokajl, aby vzniklo očko. 
Vlasec schovejte několika stehy mezi 
rokajly a zbytek ustřihněte (obr. č. 11b-11c).

Figurka Hůlka

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0; 
22m08 červená mat; 26 ks 

PRECIOSA rokajl 
311 19 001; 10/0; 
03050 bílá; 15 ks

PRECIOSA rokajl
311 19 001; 13/0; 
00050 krystal; 6 ks

Postup:

7. krok: 
Šijte podle vzoru (obr. č. 7a). 
První tři řady šijte stejně jako u stromečku 
(obr. č. 7b-7d).

8. krok: 
Projděte skrz rokajly a vyjděte v bílém 
rokajlu (obr. č. 8a). 
Navlékněte 2x rokajl, projděte jehlou pod 
vlascem mezi dvěma posledními rokajly 
(obr. č. 8b). Poté projděte jehlou skrz 
poslední přidaný rokajl směrem nahoru 
(obr. č. 8c). Další rokajl přidejte stejně jako 
v předchozích krocích (obr. č. 8d).

9. krok: 
Propracujte se na začátek řady
(do červeného rokajlu), přišijte 2x rokajl 
stejně jako v předchozích krocích,
a pak bílý rokajl (obr. č. 9a-9b). 
Červený rokajl přišijte k bílému 
(obr. č. 9c-9d).

8a.

8b.

8c.

8d.

9a.

9b.

9c.

9d.

10a.

11a.

11b.

11c.10b.

10c.

10d.

10e.

7d.

7b.

7c.

7a.



14. krok: 
Čtvrtou řadu opět začněte dvěma rokajly 
(obr. č. 14a-14b). Dalších 5 rokajlů šijte 
po jednom, pak projděte skrz nejbližší rokajl 
spodní řady směrem dolů, a pak přes další 
rokajl spodní řady směrem nahoru 
(obr. č. 14c-14d). Pokračujte šít po jednom 
rokajlu do konce řady (obr. č. 14e-14g).

15. krok: 
Další řadu začněte jedním rokajlem, 
přidejte tak 3 rokajly (obr. č. 15a). 
Projděte skrz dvě spodní řady směrem 
dolů (obr. č. 15b), a pak vyjděte nahoru 
v hnědém rokajlu (obr. č. 15c). 
Přišijte 2 rokajly (obr. č. 15d-15e), 
potom ještě jeden a opět projděte přes 
spodní řadu, vynechte 1 rokajl a udělejte 
mezeru (obr. č. 15f-15g). 
Přišijte 1 rokajl, a pak dva poslední rokajly 
přišijte do stejného místa (obr. č. 15h-15i).

Figurka Perníček

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0; 
22m07 hnědá mat; 73 ks 

331 19 001; 10/0; 
22m18 zelená mat; 5 ks

331 19 001; 10/0; 
22m08 červená mat; 2 ks

PRECIOSA rokajl 
311 19 001; 10/0; 
03050 bílá; 7 ks

PRECIOSA broušený rokajl
361 11 001; 10/0; 
68304 zlatá; 2 ks

PRECIOSA rokajl
311 19 001; 13/0; 
00050 krystal; 6 ks

Postup:

12. krok: 
Šijte podle vzoru (obr. č. 12a). 
Začněte šít od šipky. První dvě řady šijte 
podle postupu figurky stromeček 
(obr. č. 12b-12c).

13. krok: 
Třetí řadu začněte dvěma rokajly 
(obr. č. 13a-13b), dále šijte po jednom rokajlu 
a na konci řady přišijte do stejného místa 
dva rokajly (obr. č. 13c-13e).

14b.

14c.

14d.

14e.

14f.

14g.

12a.

12b.

12c.

13a.

14a.

13b.

13c.

13d.

13e.



17. krok: 
Propracujte se na druhu stranu figurky 
(obr. č. 17a) a ušijte podle vzoru symetrický 
vzor (obr. č. 17b).

Vyjděte v horním rokajlu na hlavě figurky 
(obr. č. 17c), k němu přišijte 6x rokajl, 
aby vzniklo očko. Vlasec schovejte několika 
stehy mezi rokajly a zbytek ustřihněte 
(obr. č. 17d).

16. krok: 
Přišijte 2 rokajly po jednom (obr. č. 16a), 
propracujte se přes spodní řadu do hnědých 
vystouplých rokajlů (obr. č. 16b). 
Přišijte 1 rokajl, a pak 2 rokajly přišijte 
do stejného místa (obr. č. 16c-16d). 
Pak přišijte ještě 2 rokajly 
do další řady (obr. č. 16e).

17b.

17c.

17d.

17e.

15f.

15g.

15h.

15i.

16a.

17a.

16b.

16c.

16d.

16e.

15d.

15e.

15c.

15a.

15b.



20. krok: 
Vyjděte ve zlatém rokajlu a ušijte dvanáctou 
řadu (obr. č. 20a-20b). Přes spodní řadu 
se otočte tak, aby jste vyjeli v bílém 

rokajlu a ušijte třináctou řadu 
(obr. č. 20c-20d). K poslednímu přišitému 
rokajlu přišijte 6x rokajl, aby vzniklo očko. 
Vlasec schovejte několika stehy mezi 
rokajly a zbytek ustřihněte (obr. č. 20e-20f ).

Figurka Věnec

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0; 
22m17 smaragdově zelená mat; 53 ks 

331 19 001; 10/0; 
22m08 červená mat; 6 ks

PRECIOSA rokajl 
311 19 001; 10/0; 
03050 bílá; 15 ks

PRECIOSA broušený rokajl
361 11 001; 10/0; 
68304 zlatá; 8 ks

PRECIOSA rokajl
311 19 001; 13/0; 
00050 krystal; 6 ks

Postup:
 
18. krok: 
Šijte podle vzoru (obr. č. 18a). 
Začněte šít od šipky. Ušijte první řadu, 
pokračujte pravou stranu věnce (použijte 
postup z předchozích kroků), 
(obr. č. 18b-18c). Prošijte se do spodní části 
a ušijte další dvě řady (obr. č. 18d-18e). 
Ušijte levou půlku věnce (obr. č. 18f ).

19. krok: 
Přišijte tři první rokajly jedenácté řady 
(obr. č. 19a), k poslednímu rokajlu přišijte tři 
další podle vzoru obr. č. 1b 
(obr. č. 19b-19e). Projděte skrz první rokajl 
pravé časti věnce směrem dolů (obr. č. 19f ), 
pak projděte skrz spodní řady tak, 
abyste se vrátili do rokajlu, ze kterého jste 
vyšli (obr. č. 19g). Přišijte rokajly do konce 
řady (obr. č. 19h).

19b.

20c.

19c.

20d.

19d.

19e.

19f.

19g.

19h.

20e.

20f.

20a.

20b.

18c.

18d.

18e.

18f.

19a.

18b.

18a.



24. krok: 
Náramek zkompletujte pomocí spojovacích 
kroužků (obr. č. 24b-24d).

Figurka Sobík

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0; 
22m01 světle žlutá mat; 4 ks 

331 19 001; 10/0; 
22m03 béžová mat; 54 ks

331 19 001; 10/0; 
22m05 světle lososová mat; 1 ks

331 19 001; 10/0; 
22m07 hnědá mat; 27 ks

331 19 001; 10/0; 
22m08 červená mat; 9 ks

331 19 001; 10/0; 
22m22 šedá mat; 2 ks

PRECIOSA rokajl
311 19 001; 13/0; 
00050 krystal; 6 ks

Postup:
 
21. krok: 
Šijte podle vzoru (obr. č. 21a). 
Šijte figurku od šipky, až ušijete osm řad 
hlavy, začněte šít uši a parohy 
(obr. č. 21b-21c).

22. krok: 
Prošijte se na začátek řady (obr. č. 22a), 
přišijte 10. řadu (obr. č. 22b-22c).

23. krok: 
Přišijte 11. a 12. řadu (obr. č. 23a-23b), 
vyjeďte v hnědém rokajlu (obr. č. 23c-23d), 
přišijte 2 rokajly 13. řady (obr. č. 23e). 
Přidejte rokajly do 14. řady (obr. č. 23f ) 
a 15. řady (obr. č. 23g). Přišijte rokajl na 
vrchol (obr. č. 23h) a k němu přišijte 
6x rokajl, aby vzniklo očko. 
Propracujte se přes rokajly k 8. řadě a ušijte 
druhé ucho a poroh (obr. č. 24a).

23b.

23c.

23d.

23e.

23f.

23g.

23h.

24a.

24b.

24c.

24d.

21c.

22a.

22b.

22c.

21b.

23a.

21a.


